
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

CABINET DU PREFET

Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale

Médaille d’Honneur Agricole

Promotions du 1er janvier 2016

N° Spécial                                           15 janvier 2016

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial CABINET du PREFET du 15 janvier 2015

Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale

Médaille d’Honneur Agricole

Promotions du 1er janvier 2016

SOMMAIRE

Arrêté Date CABINET DU PREFET Page

CAB-BARRP
n° 2015-739

28.12.2015
Arrêté  accordant  la  médaille  d’Honneur
Régionale,  Départementale  et  Communale  à
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016.

3

CAB-BARRP
n° 2015-740

28.12.2015
Arrêté accordant la Médaille d’Honneur Agricole
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016.

45

2



CABINET DU PREFET

Arrêté CAB-BARRP N° 739
Accordant la médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale

à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016

Le Préfet des Hauts-de-Seine
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU  le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille  d’Honneur
Régionale, Départementale et Communale,

VU le  décret  n°2005-48  du  25  janvier  2005  modifiant  les  conditions  d’attribution  de  la
médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale,

VU le décret du 7 novembre 2013 portant nomination de Monsieur Yann JOUNOT en qualité
de Préfet des Hauts-de-Seine (hors classe) ;

Sur proposition de Madame la Directrice de Cabinet,

A R R E T E :

Article 1 : La médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est 
décernée aux titulaires de mandats électifs dont les noms suivent :

- Monsieur DE CARRERE Bernard 
Adjoint au maire, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame ESTRADE FRANCOIS Isabelle 
Adjointe au maire, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame MARTINOLI Marie-Christine 
Adjointe au maire, MAIRIE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE.

- Madame SCHOELLER Françoise 
Conseillère municipale, MAIRIE DE BOURG-LA-REINE.

Article 2 : La médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est 
décernée aux titulaires de mandats électifs dont les noms suivent :

- Monsieur CHEVREAU Jean-Noël 
Maire, MAIRIE DE BOURG-LA-REINE.

- Monsieur SZMARAGD Jean-Marc 
Adjoint au maire, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX

Article 3 : la médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est
décernée à :

3



- Madame ABITBOL Anne 
Ergothérapeute de classe supérieure, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Madame AHLOUWA Afi 
Agent de logistique générale de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS-DIRECTION 
IMMOBILIER LOGISTIQUE TRANSPORTS.

- Madame AIME Stéphanie 
Agent d’animation de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame AIT-CHABANE Rachida 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame ALLAGNAT Marie-Hélène 
Puéricultrice de classe supérieure, MAIRIE DE BOURG-LA-REINE.

- Madame ALLIO Isabelle 
Infirmière de 1er grade catégorie A, CENTRE HOSPITALIER LE PERRAY 
VAUCLUSE.

- Madame AMROUCHE Aïni 
Infirmière de classe supérieure, HOPITAL PITIE - SALPETRIERE - C. FOIX.

- Monsieur ANGAPIN Alfred 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Monsieur ANGELERIE Thierry 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Monsieur ANGELI Antoine 
Adjoint administratif, OFFICE PUBLIC D'HABITAT SEINE OUEST.

- Monsieur ANTOINE Philippe 
Adjoint administratif hospitalier, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame ANTONIO Ghislaine 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Monsieur ARHAB Saïd 
Animateur, MAIRIE DE NANTERRE.

- Monsieur ARNAULT Fabrice 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Monsieur AVENEL Olivier 
Gardien de police municipale, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Madame BACHTOULA Ferroudja 
Adjoint administratif de 1ère classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

4



- Monsieur BACZKIEWICZ Henri 
Agent de maitrise principal, MAIRIE DE VILLE D'AVRAY.

- Madame BADILA Hélène 
Assistant socio éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL-DE-
MARNE.

- Madame BAH Fatoumata 
Rédacteur principal de 1ère classe, SYNDICAT DES TRANSPORTS D'ILE DE 
FRANCE.

- Madame BAILLY Véronique 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame BALLAND Valérie 
Aide-soignante, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame BALSALOBRE Nadège 
Agent spécialisé des écoles maternelles de 1ère  classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Madame BARRAULT Marilyne 
Auxiliaire de puériculture principale de 1er classe, MAIRIE DE SEVRES.

- Madame BASTIAN Véronique 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Monsieur BASTIDA Sylvain 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Monsieur BECQUET Fabrice 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE 
DE PARIS.

- Madame BELAUD Martine 
Agent technique de la petite enfance de 1ère classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
FAMILLES-PETITE ENFANCE.

- Madame BELGASMI Adia 
Attachée, MAIRIE DES LILAS.

- Monsieur BELKACEM Fabrice 
Administrateur, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION EST ENSEMBLE.

- Madame BELLANGER Sylviane 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Monsieur BELLILI Karim 
Aide soignant, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG SEJOUR.

5



- Monsieur BENATIA Ahmed 
Adjoint technique de 2ème classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION GRAND 
PARIS SEINE OUEST.

- Madame BENAZET Claude 
Attachée d'administration hospitalière, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Madame BENCHADI Hauria 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Monsieur BEN DHAOU Bouraouia 
Assistante maternelle, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Monsieur BENZELMAT Christophe 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Monsieur BERARD Bruno 
Rédacteur principal de 1ère classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame BESSAN Sylvina 
Auxiliaire de puériculture et de soins principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - 
DIRECTION FAMILLES-PETITE ENFANCE.

- Madame BEUGIN Véronique 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame BILELLO Muriel 
Assistante maternelle, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur BILOUM Kader 
Adjoint technique principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame BORÉ Florence 
Educatrice principale de jeunes enfants, MAIRIE DE SEVRES.

- Madame BOREL Marie-Isabelle 
Agent social principal de 2ème classe, MAIRIE DE FONTENAY-AUX-ROSES.

- Madame BOUDOT Sandrine 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame BOUDOUX Florence 
Infirmière classe supérieure, HÔPITAL EUROPÉEN G. POMPIDOU.

- Madame BOUKILI Valérie 
Adjoint d'animation principal de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-MAURICE.

- Monsieur BOULARD Hassan 
Rédacteur, MAIRIE DE CHÂTENAY-MALABRY.

6



- Madame BOURDE Elisabeth 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE VERSAILLES.

- Madame BOUYAHCHACH Zohra 
Assistante maternelle, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Monsieur BRAHIMI Gilles 
Infirmier, HOSPITALISATION A DOMICILE AP-HP.

- Madame BRIAND Virginie 
Adjoint technique de 1ère classe, CAISSE DES ECOLES DU 19ème.

- Madame BRIOIS Sandrine 
Infirmière soins généraux catégorie A grade 2, HÔPITAL EUROPÉEN G. 
POMPIDOU.

- Madame BROCHARD Béatrice 
Infirmière de bloc opératoire, HOPITAL SAINT LOUIS.

- Madame CABOCHE Nathalie 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame CALMEL Véronique 
Educateur principal jeunes enfants, MAIRIE D'ANTONY.

- Monsieur CAMARA Bilaly 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame CANARD Evelyne 
Ingénieur territorial, SYCTOM AGENCE METROPOLITAINE DES DECHETS 
MENAGERS.

- Monsieur CANDELON Bruno 
Infirmier de classe supérieure, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Monsieur CARLIER Damien 
Ingénieur divisionnaire de classe exceptionnelle, MAIRIE DE PARIS - DASES.

- Madame CARRIVE Carole 
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe, MAIRIE DE MONTIGNY-
LE-BRETONNEUX.

- Madame CAURANT Fabienne 
Bibliothécaire territoriale, CIG PETITE COURONNE DE LA REGION ILE-DE-
FRANCE.

- Madame CERBELOT-MARQUEZ Maria 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, Communauté d'Agglomération les Hauts 
de Bièvre.

7



- Madame CHABANNE Isabelle 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame CHAMPION Véronique 
Assistant de conservation principal de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-
MOULINEAUX.

- Madame CHAOU Ghania 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame CHARLES Marie-Pierre 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame CHAVATTE Nelly 
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

- Monsieur CHENNEVELLE Jean-Marc 
Cadre masseur kiné, HOPITAL PITIE - SALPETRIERE - C. FOIX.

- Madame CHERNET Michèle 
Professeur d’enseignement artistique principal, Communauté d'Agglomération les Hauts
de Bièvre.

- Monsieur CHEVRIER Olivier 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Madame CLINCO Magali 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE PANTIN.

- Madame COLIN Jocelyne 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame COMPERE Delphine 
Animateur, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur COMTE Philippe 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame COSAQUE Maryse 
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Monsieur COSENZA Hervé 
Agent technique principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame COSMO Véronique 
Attaché territorial, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

8



- Monsieur COULIBALY Mamady 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame COULON Fabienne 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame COUSIN Florence 
Attachée, MAIRIE DE VANVES.

- Madame COUSIN Nathalie 
Agent technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

- Madame CREANCY Isabelle 
Adjoint administratif, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame CRISAN Anna 
Adjoint du patrimoine de 1ère classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame CUPIT Pauline 
Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame DAGHERO Patricia 
Psychologue hors classe titulaire, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Monsieur DAGOIS Bruno 
Agent patrimoine de 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame DAGORN Isabelle 
Educatrice principale de jeunes enfants territoriale, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame DANCHET Ketty 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame DARKRIM Khadija 
Assistante maternelle, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame DA SILVA Anne-Marie 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame DASYLVA Tening 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Monsieur DE CARVALHO Géraldo 
Adjoint technique territorial principal de 1ère  classe, MAIRIE DE SAINT CYR 
L'ECOLE.

9



- Madame DECATOIRE Stéphanie 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame DECOURTYE Valérie 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Monsieur DELAVALLEE Luc 
Rédacteur principal de 2ème classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame DERIANCOURT Séverine 
Adjoint d'animation de 1ère classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame DE SEGUIN Claire 
Agent social de 1ère classe, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE DE PARIS.

- Madame DESMEURS Nathalie 
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame DEYNE Francine 
Puéricultrice de classe normale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame DIDOUCHE Véronique 
Adjoint d'Animation principal de 2ème classe, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame DILMI Rabia 
Animateur principal de 1ère classe, Communauté d'Agglomération les Hauts de Bièvre.

- Madame DJELLAL Saïda 
Secrétaire administrative de classe exceptionnelle, CENTRE D'ACTION SOCIALE - 
VILLE DE PARIS.

- Madame D'OLIVEIRA Florence 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame DOURDOIGNE Nadège 
Auxiliaire de puériculture de 1ère  classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame DUBARRY Catherine 
Manipulatrice en electroradiologie, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-
NEUILLY-PUTEAUX.

- Madame DUFRAISSE Marie-Lise 
Animatrice, MAIRIE DE SEVRES.

- Monsieur DULAC Philippe 
Infirmier de classe supérieure, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

10



- Madame EL BEKRI Chantal 
Adjoint technique de 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame ELIOT Gwenola 
Auxiliaire de puériculture de 1ère classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame ELJAM Myriam 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 2ème classe, MAIRIE DE 
LEVALLOIS-PERRET.

- Madame EMIN Odette 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Monsieur ESPINASSE Frédéric 
Directeur territorial, CIG PETITE COURONNE DE LA REGION ILE-DE-FRANCE.

- Madame FABRICE Patricia 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame FARDELLI Liliane 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame FATRAS Cécile 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Madame FAUCK Odile 
Masseur kinésithérapeute, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame FAURE Sylvie 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE LA GARENNE-
COLOMBES.

- Monsieur FAYET Pierryck 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DES PAVILLONS-SOUS-BOIS.

- Madame FEGRACH Chérifa 
Adjoint technique, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame FERNANDES DE SOUSA Laure 
Animateur, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Monsieur FESSARD Jean 
Professeur d'Enseignement Artistique hors classe, VILLE DE REIMS.

- Monsieur FEYT Marc 
Inspecteur chef de sécurité de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION DE LA 
PREVENTION.

11



- Madame FLEURY Catherine 
Agent social de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame FORT Nathalie 
Agent technique territorial de 2ème classe, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

- Monsieur FRADIN Pierre-Yves 
Technicien supérieur en chef, MAIRIE DE PARIS.

- Madame FUND Evelyne 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Monsieur GALLO Sébastien 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Monsieur GARDIN Luc 
Attaché, MAIRIE DE MEUDON.

- Monsieur GARY Jean-Charles 
Eboueur principal, MAIRIE DE PARIS.

- Madame GASCON Josette 
Attachée principale d'administration hospitalière, HOPITAL LARIBOISIERE.

- Madame GAUBERT Christelle 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Monsieur GAULTIER Didier 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame GAUTIER Nelly 
Educatrice de jeunes enfants, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame GERAUD Stéphanie 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NEUILLY-SUR-SEINE.

- Monsieur GHANEM Abdelmalek 
Rédacteur principal de 2ème classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame GIBOYAU Marie-Line 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame GOBARD Béatrice 
Secrétaire administrative de classe normale, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE 
DE PARIS.

- Madame GONNORD Martine 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

12



- Madame GORGHINI Marie Line 
Agent Spécialisé des Ecoles Maternelles de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Monsieur GOUFFIER Philippe
Educateur des activités physiques et sportives principal de 2ème classe, MAIRIE DE 
NANTERRE.

- Madame GRIMOUILLE Catherine 
Adjoint administratif de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame GUANNEL Dominique 
Assistante médico-administrative de classe supérieure, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame GUILIANI Isabelle 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NEUILLY-SUR-SEINE.

- Monsieur HABIB Mourad 
Adjoint administratif de 1ère classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame HACHEMI Houria 
Agent d'entretien, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame HAFI Habiba 
Assistante maternelle, MAIRIE DE SEVRES.

- Monsieur HAMDAOUI Azzou-Eddine 
Gardien d'immeuble, Colombes Habitat Public.

- Madame HANNA-MORELLINI Nathalie 
Assistant conservation principal de 1ère classe, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame HAPIPI Lydie 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-PUTEAUX.

- Madame HARDELAY Ginette 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame HARDY Céline 
Adjoint des services techniques de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame HEBRAS Isabelle 
Adjoint des cadres hospitaliers de classe exceptionnelle, HÔPITAL EUROPÉEN G. 
POMPIDOU.

- Monsieur HECQUET William 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame HEINRY Dany 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles de 1ère classe, MAIRIE DE SEVRES.

13



- Madame HENRY Ginette 
Adjoint technique de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Monsieur HENRY Stéphane 
Technicien, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame HERNANDEZ Pierrette 
Secrétaire administrative de classe normale d'administrations parisiennes, MAIRIE DE 
PARIS - SECRETARIAT GENERAL.

- Madame HODEY Sandrine 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Monsieur HONORE Guy 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame HUBERT Anne-Rose 
Rédacteur principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame HURPY Christine 
Adjoint technique de 2ème classe, OFFICE PUBLIC D'HABITAT SEINE OUEST.

- Monsieur HURPY Michel 
Responsable de secteur, OFFICE PUBLIC D'HABITAT SEINE OUEST.

- Monsieur IBRI Nicolas 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame JACOBSON Liliane 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame JACQUEMART Angelina 
Infirmière, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG SEJOUR.

- Madame JAEGLÉ Sophie 
Attaché de conservation du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-
DE-SEINE.

- Madame JAMOT Marie-France 
Rédacteur principal de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame JEGOUZO Isabelle 
Assistant de conservation principal de 1ère  classe, MAIRIE DE MASSY.

- Madame JOSSE Valérie 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

14



- Madame JOUBERT Monique 
Assistante maternelle, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame JOUETTE Christine 
Adjoint du patrimoine de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Monsieur KHECHE Abdelkader 
Adjoint technique principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur KHIRI Morad 
Rédacteur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Madame LABBE Joëlle 
Educateur de jeunes enfants, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Monsieur LACEPPE Eric 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame LAFONT Annie 
Infirmière de 2ème grade, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Madame LAGUETTE Sonia 
Diététicienne, HOSPITALISATION A DOMICILE AP-HP.

- Monsieur LALOUPE Joseph 
Agent d'entretien, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG 
SEJOUR.

- Monsieur LANCE Michel 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur LANOE Jean-François 
Infirmier, HOSPITALISATION A DOMICILE AP-HP.

- Madame LANUSSE Anne 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame LAPORTE Claire 
Infirmière cadre supérieure de santé, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN 
ET LONG SEJOUR.

- Madame LARONCE Valérie 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Monsieur LATAYA LATCHIMY Daniel 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

15



- Madame LAVERRE Agnès 
Rédacteur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Monsieur LEBOURGEOIS Frédéric 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame LECHEVALLIER Catherine 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame LE DOYEN Patricia 
Infirmière de 1er grade, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

- Madame LEDRECK Moréna 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-
MALABRY.

- Madame LEFEBVRE Christine 
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame LEFEVRE Béatrice 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame LEFEVRE Catherine 
Assistante maternelle, MAIRIE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE.

- Madame LEFRANS Nicole 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame LEGER Isabelle 
Infirmière de catégorie A, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame LEROUXEL Delphine 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame LEVITTE Nadia 
Adjoint d'animation 2ème classe, MAIRIE D'ORLY.

- Monsieur LHERITEAU Mathieu 
Administrateur hors classe, MAIRIE DE NOISY LE GRAND.

- Madame LIBER Hélène 
Assistante socio-éducative principale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-
DE-SEINE.

- Monsieur LICARI Philippe 
Technicien principal de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

16



- Madame LIS Nathalie 
Agent de maitrise, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Monsieur LOHER Fabrice 
Directeur général des services, MAIRIE DE VILLE D'AVRAY.

- Madame LUTTENBACHER Catherine 
Psychologue hors classe titulaire, CENTRE HOSPITALIER JEAN-MARTIN 
CHARCOT.

- Monsieur MAHHA El Houssine 
Adjoint technique de 2ème classe, CLAMART HABITAT.

- Madame MAITREL Marie-Nellie 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame MALEZIEUX Brigitte 
Secrétaire médicale et sociale de classe supérieure du département de Paris, MAIRIE 
DE PARIS - DASES.

- Monsieur MANSOURI Azzedine 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame MARCELLOS Marie-Liseby 
Auxiliaire de puériculture de 1ère classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame MARCHOIS Catherine 
Agent social de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame MARLART Nadine 
Auxiliaire de puériculture de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame MARROT Catherine 
Attachée, MAIRIE DE SCEAUX.

- Monsieur MARTA Eric 
Gardien d'immeuble, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE GENNEVILLIERS.

- Madame MARZOUKHI KASSAR Ahlem 
Assistante maternelle, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame MASSON Gaëlle 
Aide soignante de classe supérieure, Centre hospitalier intercommunal ROBERT 
BALLANGER.

- Madame MAUSS Dominga 
Assistante maternelle, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame MAYAUD-SABINE Justine 

17



Adjoint administratif de 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame MENAGER Gloria 
Auxiliaire de soins principale de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame MENEGABY Khaddouj 
Adjoint territorial principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame MENOT Guylaine 
Assistant de conservatoire principal de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame MENU Carole 
Agent social de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur MERCIER Philippe 
Ingénieur divisionnaire, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION ESPACES VERTS ET 
ENVIRONNEMENTS.

- Madame METAS-CHOPLAIN Arielle 
Agent Administratif territorial de 2ème classe, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

- Monsieur MEUNIER Sylvain 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame MEYER Brigitte 
Puéricultrice cadre supérieur de santé, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-
DE-SEINE.

- Monsieur MEZIERES Eric 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame MIANNAY Magdeleine 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame MICHAUD Isabelle 
Auxiliaire de soins principale de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame MICHEL Clarisse 
Attaché principal, Communauté d'Agglomération les Hauts de Bièvre.

- Monsieur MICHELET Fabrice 
Adjoint d'animation principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame MICHELIX Marie-Anne 
Attaché, MAIRIE DE CACHAN.

- Madame MIRMAND Marie-Paule 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

18



- Madame MONTEIL Corinne 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame MONTEIL Sylvie 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame MORICE Marie Laure 
Chargé de mission cadre supérieur, MAIRIE DE PARIS.

- Madame MORIN Anne-Marie 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE DE FONTENAY-AUX-ROSES.

- Madame MORIN Isabelle 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 2ème classe, MAIRIE DE 
LEVALLOIS-PERRET.

- Madame MORIN Valérie 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame MORVILLE Jeannine Marc
Secrétaire administratif de classe supérieure, Crédit municipal de Paris.

- Madame MOUNIER Françoise 
Maître ouvrier, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Monsieur MOUS Abd'El Hamid
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame MULLOT Isabelle 
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

- Monsieur NEE Hervé 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE MEUDON.

- Monsieur NEGRI Gérald 
Technicien principal de 1ère  classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Monsieur NICAULT Christophe 
Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MARLY LA 
VILLE.

- Madame NICHANE Fatima 
Assistante maternelle, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Monsieur NIEN Chea 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NEUILLY-SUR-SEINE.

19



- Madame NIVET Stella 
Aide-soignante, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame NOBILET Chrystelle 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame NORCA Béatrice 
Adjoint technique principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame NOUVEL Séverine 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Monsieur OLLIER Serge 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame OMEROVIC Lydia 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, MAIRIE DE SEVRES.

- Monsieur OMNES Christophe 
Educateur des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, MAIRIE DE 
VERRIERES-LE-BUISSON.

- Madame ORAIN Martine 
Adjoint technique principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame ORIESKA Christine 
Infirmière de 2ème grade, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Madame ORMAND Claire 
Technicienne de laboratoire de classe supérieure, HOPITAL PITIE - SALPETRIERE - 
C. FOIX.

- Madame PAPOT Marie Pierre 
Secrétaire administratif de classe supérieure, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE 
DE PARIS.

- Madame PARMENTIER Patricia 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, HÔPITAUX UNIVERSITAIRES PARIS 
CENTRE.

- Madame PASCUAL Annabel 
Attaché, CIG GRANDE COURONNE DE LA REGION D'ILE-DE-FRANCE.

- Madame PECOUT Katrine 
Infirmière, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

20



- Madame PEETERS Annie 
Auxiliaire de puériculture, MAIRIE DE BOURG-LA-REINE.

- Madame PERDRISOT Agnès 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL EUROPÉEN G. POMPIDOU.

- Monsieur PERRIN Frédéric 
Infirmier en soins généraux hors classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame PIAULT Corinne 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame PIERROT Nathalie 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame PINEAU Annie 
Puéricultrice de classe supérieure, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Monsieur PINGUELO Georges 
Educateur territorial des activités physiques et sportives, MAIRIE DE DRANCY.

- Madame POLIAN Sophie 
Rédacteur territorial principal de 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur POMARAT Lionel 
Attaché principal, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame POTIER Nadine 
Adjoint administratif de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame POULAIN Isabelle 
Assistant socio-éducatif principal, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame POUSSE Fabienne 
Rédacteur principal de 1ère classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame PRADEL Agnès 
Cadre technicien de laboratoire, HOPITAL PITIE - SALPETRIERE - C. FOIX.

- Madame RANVIER Cécile 
Cadre infirmier, HÔPITAL NECKER ENFANTS MALADES.

- Monsieur REBIERRE Michel 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame REUS Dominique 
Agent Spécialisé des Ecoles Maternelles, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

21



- Madame REZZOUG Farida 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-PUTEAUX.

- Madame RIEBEL Hsiu Fen 
Infirmière, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame RIVALAIN Joëlle 
Attaché territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame RONFORT Françoise 
Adjoint technique de 1ère  classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Monsieur ROSEAULIN Saint-Hilaire 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame ROSE Marie 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame SAINT-POL Corine 
Agent social de 1ère  classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame SALL Aïssata 
Assistante maternelle, MAIRIE DE SEVRES.

- Madame SALLE Florence 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur SALL Mohamadou 
Eboueur principal, MAIRIE DE PARIS.

- Madame SALMANI Fatima 
Adjoint technique de principal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame SANSOULI Alice 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Monsieur SCALA Pietro 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'ESSONNE.

- Madame SEEBURRUTH Françoise 
Auxiliaire de puériculture de 1ère classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur SEGOUIN Bertrand 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame SENANEDJ Pédoute 
Médecin hors classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA SEINE-SAINT-DENIS.

22



- Monsieur SEWPAUL Chemnath 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame SEWPAUL Geeantee 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame SILVA Céline 
Agent social de 2ème classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame SIMON Margaret 
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère  classe, MAIRIE DE CHATENAY-
MALABRY.

- Madame SLIMANI Dalila 
Adjoint administratif de 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame SMAINE Valérie 
Conseiller socio-éducatif - Responsable d'équipe socio-éducative, CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur SOIME Benoît 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Monsieur SOSTRES Daniel 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame SOUA Marie-Noëlle 
Adjoint d'animation principal de 1ère classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame SPIKA Yasmine 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Madame SUPIOT Isabelle 
Puéricultrice de classe supérieure, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame TECHER Gaëlle 
Puéricultrice de classe supérieure, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Monsieur THAREL Frantz 
Attaché d'administration hospitalière, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN 
ET LONG SEJOUR.

- Madame THOMAS Annie 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL NECKER ENFANTS MALADES.

23



- Monsieur THOMAS Lionel 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame TRIAS Karine 
Rédacteur territorial, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame TROUSSON Brigitte 
Assistante médico administrative de classe supérieure, GROUPE HOSPITALIER 
PAUL GUIRAUD.

- Monsieur TRUILHE Marc 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE PARIS.

- Monsieur TUPENOT André 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
JEUNESSE ET SPORTS.

- Madame VAINDAL Fabienne 
Adjoint des cadres hospitaliers, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame VALLÉE Véronique 
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur VAN DEN BERGHE Serge 
Educateur sportif principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame VASSELIN Karine 
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, HÔPITAL NECKER ENFANTS 
MALADES.

- Monsieur VERGNE Vincent 
Adjoint administratif de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame VETTESE Sandrine 
Auxiliaire de puériculture et de soins principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - 
DIRECTION FAMILLES-PETITE ENFANCE.

- Madame VIAL Marie-Christine 
Adjoint administratif de 2ème classe, CIG GRANDE COURONNE DE LA REGION 
D'ILE-DE-FRANCE.

- Madame VIGNAU Marie-Rose 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame VIZET Sylvie 
Adjoint d'animation de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

24



- Madame YAICH Laurence 
Adjoint administratif de 2ème classe, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Madame YAMONGBE Victoire 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, Montrouge Habitat.

- Madame ZAZOUA Aïcha 
Aide soignante de classe supérieure, CENTRE DE GERONTOLOGIE "LES 
ABONDANCES".

- Madame ZOBIR Djamila 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame ZOUMBA Dina 
Auxiliaire de puériculture et de soins principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - 
DIRECTION FAMILLES-PETITE ENFANCE.

Article 4 : la médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale  VERMEIL est
décernée à :

- Monsieur ABDOULHAMIDI Abdoulbar 
Eboueur principal de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS.

- Madame AGOSTINI-MARTIN Isabelle 
Rédacteur principal de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame APCARIAN Sadia 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

- Monsieur ARVES Philippe 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur AUBRY Patrick 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame BAISSETTE Olivia 
Adjointe administrative principale de 1ère classe, MAIRIE DE FONTENAY-AUX-
ROSES.

- Madame BANSARD Carole 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-PUTEAUX.

- Madame BARON Valérie 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur BARRELET René 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
JEUNESSE ET SPORTS.

25



- Madame BATTISTI Marie-Joëlle 
Professeur de violon, MAIRIE DE MONTROUGE.

- Monsieur BELTOU Jean Urbain 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION JEUNESSE ET 
SPORTS.

- Madame BERDIN Muriel 
Auxiliaire de puériculture et de soins principale de 1ère classe, MAIRIE DE PARIS - 
DIRECTION FAMILLES-PETITE ENFANCE.

- Monsieur BIMBAUD Pascal 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur BONNEAU Joël 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur BOTTIER Jean-Frédéric 
Educateur territorial des activités physiques et sportives de 1ère  classe, MAIRIE DE 
SAINT-CLOUD.

- Madame BOULET Marie-Claude 
Agent Spécialisé des Ecoles Maternelles de 1ère classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame BOUNEL Maryse 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame BOURGEOIS Françoise 
Cadre supérieur de santé, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD.

- Monsieur BOYTARD Eric 
Ingénieur principal, CIG GRANDE COURONNE DE LA REGION D'ILE-DE-
FRANCE.

- Madame BREBION Françoise 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame BRUN Marie-Laure 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame CADOU Marie-Lise 
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère  classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame CAILLIERE Marie-Christine 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Madame CENIER Martine 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

26



- Madame CHARRIER Sylvie 
Agent social de 1ère  classe, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE DE PARIS.

- Madame CHEVALIER Catherine 
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe, MAIRIE DE VERSAILLES.

- Madame CHIGNARDET Catherine 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Monsieur CLAIRVILLE Célestin 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame CLARICO Corine 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE.

- Madame CLAZER Michèle 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Madame COLAS Pascale 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame COUVE Sylvie 
Adjoint technique de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame DAME Nelly 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame DEBRUYNE Béatrice 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Monsieur DEJOIE Ludovic 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame DELAGARDE Brigitte 
Auxiliaire puériculture principal de 1ère classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Monsieur DELAUNAY André 
Ingénieur en chef de classe normale, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Monsieur DELAYE Pascal 
Attaché principal, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Monsieur DENEULIN Dominique 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame DEREDEC Nathalie 
Manipulatrice en radiologie, HOPITAL SAINT LOUIS.

27



- Monsieur DEROCHE Pascal 
Assistant de conservation principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur DEROS Joël 
Aide soignant, HOPITAL AVICENNE.

- Madame DESAUNAY Françoise 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur DESMARES Michel Joseph 
Eboueur principal de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS.

- Monsieur DIAGNE Sidy 
Agent hospitalier qualifié, HOPITAL SAINT LOUIS.

- Monsieur DIAKHITE Harouna 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Monsieur DOUMOS Patrick 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame DUCOURAU Edith 
Manipulatrice radio de classe supérieure, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame DUFAVET Armelle 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Monsieur DUMARCHI Antoine 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame DUMONT Isabelle 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

- Monsieur DUMONT Jean François 
Educateur des activités physiques et sportives principal de 1ère classe, MAIRIE DE 
PARIS - DIRECTION JEUNESSE ET SPORTS.

- Madame DUPUIS Isabelle 
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, MAIRIE D'ISSY-LES-
MOULINEAUX.

- Monsieur DUSSAULT Alain 
Technicien de laboratoire, HOPITAL SAINT LOUIS.

- Madame DUVAL Nelly 
Aide soignante, HOSPITALISATION A DOMICILE AP-HP.

28



- Monsieur EXTY Jean-Jacques 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Monsieur FAURE Jean-Claude 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Madame FEKETE Elisabeth 
Cadre supérieure de santé, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Monsieur FENECH Charles 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Monsieur FENECH René 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame FERGA Jani 
Educateur de jeunes enfants de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
FAMILLES-PETITE ENFANCE.

- Madame FOUCHER Isabelle 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE DE FRESNES.

- Madame FOURMENT Cristèle 
Infirmière de classe supérieure, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur FRAIR Florus 
Aide soignant de classe exceptionnelle, HÔPITAL EUROPÉEN G. POMPIDOU.

- Madame FRIESS-COUTADEUR Annie 
Assistant d’enseignement artistique principal de 2ème classe, Communauté 
d'Agglomération les Hauts de Bièvre.

- Monsieur GANDEL Amédée Raymond 
Adjoint technique de 1ère classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION JEUNESSE ET 
SPORTS.

- Madame GANET Françoise 
Puéricultrice - Cadre de Santé, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame GANGNE Françoise 
Adjoint d'animation principal de 2ème classe, MAIRIE DE VANVES.

- Madame GARAUD Françoise 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE.

- Madame GARGAN Jocelyne 
Adjoint administratif hospitalier, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET 
LONG SEJOUR.

29



- Monsieur GHORBANIAN Pascal 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame GICQUEL Catherine 
Technicienne de laboratoire de classe supérieure, HÔPITAUX UNIVERSITAIRES 
PARIS CENTRE.

- Madame GILLERON Valérie 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

- Madame GLAIS Sylviane 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame GODART-PHILIPPE Annie 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Monsieur GOVI Sylvain 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE FONTENAY-AUX-ROSES.

- Madame GRÉCO Catherine 
Attachée principale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame GUERLINGER Nathalie 
Attaché, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame GUERROUACHE Houria 
Puéricultrice cadre supérieure de santé, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-
DE-SEINE.

- Madame GUILLEMETTE Françoise 
Adjoint des cadres hospitaliers, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame HALARY Roselyne 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame HAPPEY Sylvie 
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, MAIRIE DE CHATENAY-
MALABRY.

- Madame HAUDRECHY Michèle 
Animateur, MAIRIE DE FONTENAY SOUS BOIS.

- Monsieur HEAS Pierre 
Technicien principal de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame HERBAYS Laurence 
Aide soignante de classe exceptionelle, HÔPITAL AMBROISE PARE.

30



- Monsieur HERVÉ Franck 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame HMAICHATE Mélika 
Agent d'entretien, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame HUGUET Martine 
Infirmière, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Monsieur ICHOU Lmahdi 
Référent électricien, MAIRIE DE ARGENTEUIL.

- Madame INKIN Josianne 
Aide soignante de classe exceptionnelle, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE DE 
PARIS.

- Madame JEAN Pascale 
Directeur, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur JUSTIN Michel 
Technicien principal de 1ère  classe, MAIRIE DE CHILLY-MAZARIN.

- Madame KAUFFMAN Isabelle 
Attaché territorial principal, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame LACOMBE Frédérique 
Technicienne de laboratoire, HÔPITAUX UNIVERSITAIRES PARIS CENTRE.

- Madame LALLEMAND Noëlle 
Attaché principal, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame LAVANCIER Patricia née TOURNET
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame LE BELLEC Chantal 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame LE CARDINAL Lydie 
Adjoint des cadres hospitaliers classe exceptionnelle, HÔPITAL EUROPÉEN G. 
POMPIDOU.

- Monsieur LECORCIER Gilles 
Agent de maitrise principal, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Monsieur LECREVISSE Bruno 
Technicien principal de 1ère  classe, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Madame LECRONIER Marie-Hélène 
Masseur - Kinésithérapeute, HÔPITAL EUROPÉEN G. POMPIDOU.

31



- Madame LEGROS Edith 
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère  classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Monsieur LEMPEREUR François 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame LEMPEREUR Muguette 
Assistante maternelle, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame LE PAGE Martine 
Attaché, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES.

- Madame LE PETITCORPS Evelyne 
Agent spécialisé des écoles maternelles, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame LE SAEC GRASSINEAU Florence 
Chargée de projet, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame MANGIN Christine 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame MARAIS Nathalie 
Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles de 1ère  classe, MAIRIE 
D'ANTONY.

- Madame MARCOULT Martine 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-PUTEAUX.

- Monsieur MASSON Alain 
Agent de maitrise, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame MAURY Catherine 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur MEIRA Serge 
Technicien des services opérationnels de classe normale, MAIRIE DE PARIS.

- Monsieur MELESAN Jeannot 
Adjoint technique de 1ère  classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION JEUNESSE ET 
SPORTS.

- Monsieur MENEL Bruno 
Technicien supérieur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame MERCEROLLE Eliane 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE CHÂTENAY-MALABRY.

32



- Madame MERLIN Annie 
Préparatrice en pharmacie, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame MESSIN Annie 
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, MAIRIE D'OSNY.

- Madame METEZEAU Isabelle 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE VANVES.

- Madame MICHELET Anne 
Aide soignante, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Monsieur MILLION Thierry 
Agent de maitrise, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame MILLOT Suzanne 
Rédacteur principal de 2ème classe, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Monsieur MOEVA Saïd 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur MONTIER Pierre 
Eboueur principal de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS.

- Monsieur MORELLE Laurent 
Technicien territorial, MAIRIE DE SAINT-GERMAIN-EN-LAYE.

- Monsieur MORIN Christian 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame MORIN Dominique 
Adjoint technique de 1ère  classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame MORINEAUX Catherine 
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame MORLAIS Sandrine 
Adjoint administratif de 1ère  classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame MOUILLESAUX Martine 
Adjoint administratif de 1ère  classe, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Monsieur NACKAERTS Alain 
Educateur territorial des activités physiques et sportives principal de 1ère  classe, 
MAIRIE DE NANTERRE.

- Madame NOGRETTE Martine 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

33



- Madame ODIE Cécile 
Assistante maternelle, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame OGER Françoise 
Assistant de conversation principal de 1ère classe, Communauté d'Agglomération Sud de 
Seine.

- Madame OUERFELLI Sylvie 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, Centre Communal d'Action Sociale de 
PUTEAUX.

- Monsieur PARIS Patrick 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame PIONNIER Antoinette 
Ingénieur en chef de classe normale, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame POREE Claudine 
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER THEOPHILE ROUSSEL.

- Madame POUCHARD Thérèse 
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-
MOULINEAUX.

- Madame PROSNIER Brigitte 
Technicien supérieur de laboratoire, EAU DE PARIS.

- Monsieur RACCAH Maurice 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame RASSAY Isabelle 
Assistant socio-éducatif principal, MAIRIE DE PARIS - DASES.

- Madame RIANT Marie-Thérèse 
Puéricultrice cadre supérieur de santé, MAIRIE DE BOURG-LA-REINE.

- Monsieur ROBET Bruno 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame ROCHEDREUX Véronique 
Rédacteur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE COLOMBES.

- Monsieur RODRIGUES Carlos 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Madame ROUSSEAU Michèle 
Aide soignante, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

34



- Monsieur ROUSSET Philippe 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur RUDEL Maurice 
Manipulateur radio de classe supérieur, HOPITAL LARIBOISIERE.

- Monsieur RURANGE Christian 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur SADOT Dominique 
Technicien principal de 2ème classe, OFFICE MUNICIPAL HLM DE NANTERRE.

- Madame SAINT-MAXENT Isabelle 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE PALAISEAU.

- Madame SALLAGOÏTY Anne-Marie 
Technicienne de laboratoire de classe supérieure, HÔPITAL EUROPÉEN G. 
POMPIDOU.

- Monsieur SALVEZ Christophe 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE COURBEVOIE.

- Madame SANSON Annick 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 2ème classe, MAIRIE DE 
MEUDON.

- Monsieur SCHEERS Thierry 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame SIFRE Odile 
Professeur de la ville de Paris hors classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
JEUNESSE ET SPORTS.

- Madame TALLET Brigitte 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE CHÂTENAY-MALABRY.

- Madame TEMEM Annie 
Sage-femme, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur TESSIER Gilles 
Educateur territorial des activités physiques et sportives de 2ème classe, MAIRIE DE 
SAINT-CLOUD.

- Madame THBAUT Anne 
Auxiliaire de puériculture, MAIRIE DE FONTENAY-AUX-ROSES.

- Madame THIBAULT Catherine 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

35



- Madame THOMAS Martine 
Assistante de conservation principal de 1ère  classe, MAIRIE DE CHATENAY-
MALABRY.

- Madame TORZEMAN Régine 
Auxiliaire de puériculture principale de 2ème classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Monsieur VAYSSE Gilles 
Masseur - Kinésithérapeute classe supérieure, HÔPITAL CORENTIN CELTON.

- Madame VEZIN Marie-Françoise 
Directeur Territorial, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame VICTOR Nathalie 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal 2ème classe, MAIRIE DE 
CHÂTENAY-MALABRY.

- Madame VOGLER Catherine 
Infirmière cadre supérieure de santé, HOPITAL AVICENNE.

Article 5 : la médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée
à :

- Monsieur ALVES Luis 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MALAKOFF.

- Madame AMAR Brigitte 
Directeur de projet, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION VOIRIE ET 
DEPLACEMENTS.

- Madame ANTONIUS Alberte 
Assistant socio-éducatif principal, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE DE 
PARIS.

- Monsieur AQUILO Christian 
Aide soignant, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame AUBERT Dominique 
Rédacteur principal de 2ème classe, MAIRIE D'ANTONY.

- Madame BAGAULT Marie-Dominique 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DASES.

- Monsieur BAGOU Léonard 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
JEUNESSE ET SPORTS.

- Madame BARBIER Agnès 
Conservateur en chef du patrimoine, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

36



- Madame BARTHELEMY Claude 
Cadre supérieur socio-éducatif, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Monsieur BASTARDIE Christian 
Animateur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE BOIS-COLOMBES.

- Madame BENICHOU Claudine 
Cadre para-médical, HOSPITALISATION A DOMICILE AP-HP.

- Madame BENSE Jacqueline 
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère  classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame BERGER Dominique 
Conservateur général des bibliothèques de la commune de Paris, MAIRIE DE PARIS-
DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES.

- Monsieur BETOULLE Jacques 
Eboueur principal de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS.

- Monsieur BEVIER Didier 
Maître ouvrier principal, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame BOMY Béatrice 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Monsieur BOSIN François 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE MEUDON.

- Monsieur BOULAC Bernard 
Adjoint technique de 2ème, MAIRIE D'ANTONY.

- Monsieur BOULAC Patrick 
Adjoint technique de 1ère  classe, MAIRIE DE MASSY.

- Madame BOURGEOIS Anne-Marie 
Rédacteur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame BRANCHEREAU Laurence 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

- Madame BURILL Sylvie 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Monsieur CAMARA Philippe 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

37



- Madame CHARLES Denise 
Adjoint administratif, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame CIZO Colette 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame CLIQUET Sylvie 
Infirmière de classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-
NEUILLY-PUTEAUX.

- Madame CORNET Evelyne 
Attaché principal, MAIRIE DE COLOMBES.

- Madame COULLOMB Yolaine 
Infirmière de bloc opératoire de classe supérieure, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Madame COURTY-CHASSEAU Chantal 
Directeur territorial, MAIRIE D'IVRY SUR SEINE.

- Monsieur COUSIN Marc 
Ingénieur en chef de classe normale, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Monsieur CUNIER Pascal 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE VANVES.

- Madame DARDOL Annie 
Adjoint administratif principal, HÔPITAL SAINT-ANTOINE.

- Monsieur DEMAZY Denis 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
JEUNESSE ET SPORTS.

- Madame DEMETRIUS Raymonde 
Infirmière de classe supérieure, CENTRE D'ACTION SOCIALE - VILLE DE PARIS.

- Madame DENAVE Annie 
Directrice de crèche, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Monsieur DENEAUX Jean-François 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE LEVALLOIS-PERRET.

- Monsieur DESAX Michel 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame DESMOULIÈRES Agnès 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL NECKER ENFANTS MALADES.

38



- Madame DIETRICH Marie-Christine 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame DI PONIO Joseline 
secrétaire médical et social de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
FAMILLES-PETITE ENFANCE.

- Monsieur DORGE Michel 
Agent de maitrise principal, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Madame DRIEUX Marie Joseph 
Eboueur principal de classe supérieure, MAIRIE DE PARIS.

- Madame ELMAM Ourdia 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
HAUTS-DE-SEINE.

- Madame ENICH Brigitte 
Cadre supérieur de santé, HÔPITAUX UNIVERSITAIRES PARIS CENTRE.

- Madame ESCHYLLE Marie-Antoinette 
Assistante médico administrative de classe exceptionnelle, HÔPITAL SAINT-
ANTOINE.

- Madame ETCHEVERRY Catherine 
Attaché principal, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame GADEAU Marie-Chantal 
Technicien territorial de 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Madame GARBAGE Martine 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Madame GARLIN Jocelyne 
Aide soignante, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG SEJOUR.

- Madame GASNIER Dominique 
Assistante médico administrative, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame GAULEIN-STEF Evelyne 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL EUROPÉEN G. POMPIDOU.

- Madame GAUTIER Marie-Christine 
Adjoint administratif de 1ère  classe, MAIRIE DE VANVES.

- Monsieur GENON Gérard 
Gardien, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

39



- Monsieur GERARDIN Christian 
Adjoint technique principal de 2ème classe, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE 
GENNEVILLIERS.

- Madame GIOVANNONI Muriel 
Auxiliaire de puériculture principale de 1ère  classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame GORJUS Martine 
Directrice, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Madame GRANGEZ Josiane 
Aide soignante, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG SEJOUR.

- Monsieur GUILLAUME Ephrem 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION JEUNESSE ET 
SPORTS.

- Monsieur GUYON Armel 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION DU 
DEV ECO EMPLOI ET ENS SUP.

- Monsieur HAJJAJ Philippe 
Technicien supérieur en chef, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION VOIRIE ET 
DEPLACEMENTS.

- Monsieur HARRIBEY Jean-Claude 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame HECKEL-DESPLANTES Louisa 
Adjoint administratif de 2ème classe, MAIRIE DE VANVES.

- Madame HUONIC Marie-Annick 
Directeur territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA SEINE-SAINT-DENIS.

-- Madame HUPIER Martine 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame JARDET Muriel 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE BOURG-LA-REINE.

- Madame JEAN-BAPTISTE Jacqueline 
Aide soignante, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG SEJOUR.

- Madame LABY Suzelle 
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame LARIS Patricia 
Attachée territoriale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

40



- Monsieur LATRON Eric 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-
PUTEAUX.

- Monsieur LEFEBVRE Philippe 
Agent de maitrise principal, Communauté d'Agglomération Plaine Commune.

- Madame LEFORT Elisabeth 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Madame LEGER Béatrice 
Adjoint administratif de 1ère  classe, MAIRIE DE CHATENAY-MALABRY.

- Madame LEMONNIER Catherine 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, MAIRIE DE CHÂTENAY -MALABRY.

- Madame LUTIER Chantal 
Educatrice principale de jeunes enfants, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-
DE-SEINE.

- Monsieur MADEIRA Luis 
Adjoint technique, MAIRIE DE VILLE D'AVRAY.

- Madame MARCHANDEAU Chantal 
Rédacteur territorial principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-
SEINE.

- Monsieur MARCILHACY Stéphane 
Administrateur hors classe de la ville de Paris, MAIRIE DE PARIS.

- Madame MARCQ Odile 
Aide soignante, FONDATION ROGUET CENTRE DE MOYEN ET LONG SEJOUR.

- Monsieur MARTIN Pascal 
Agent de maîtrise principal de 1ère classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Monsieur MARTIN Patrick 
Adjoint technique principal de 1ère  classe, OFFICE MUNICIPAL HLM DE 
NANTERRE.
- Madame MARTINUZZI Catherine 
Auxiliaire de puériculture principale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-
DE-SEINE.

- Monsieur MARTORANA Jean-Claude 
Attaché, MAIRIE DE NEUILLY-SUR-SEINE.

- Madame MENOU Elisabeth 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 1ère  classe, MAIRIE DE 
PUTEAUX.

41



- Madame MESPLES Marie-Cécile 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Monsieur MORIO Olivier 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE CRETEIL.

- Madame MOULIN Christine 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE CHÂTILLON.

- Madame MUTIS Joëlle 
Attaché, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE GENNEVILLIERS.

- Madame MZE CHEIKH Sitty 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER COURBEVOIE-NEUILLY-PUTEAUX.

- Monsieur NAROZNY Stéphane 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame NORDEN Christiane 
Aide-soignante de classe supérieure, HÔPITAL AMBROISE PARE.

- Monsieur PARDANAUD Laurent 
Technicien, MAIRIE DE PUTEAUX.

- Monsieur PARENT Christian 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE FONTENAY-AUX-ROSES.

- Madame PEGO Maria 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SCEAUX.

- Madame PERILHOU Pascale 
Attaché principal, MAIRIE DE VIROFLAY.

- Madame PERRET Marie-Christine 
Technicienne de laboratoire de classe supérieure, HÔPITAL NECKER ENFANTS 
MALADES.

- Madame PINARD Joëlle 
Technicienne de laboratoire, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Monsieur PINGAULT Laurent 
Agent de Maîtrise, MAIRIE DE CHÂTENAY -MALABRY.

- Madame PLAIS Françoise 
Infirmière de classe supérieure, MAIRIE DE VANVES.

- Madame POIRIER Nadine 
Éducateur des activités physiques et sportives hors classe, MAIRIE DE GARCHES.

42



- Monsieur PORQUER Joël 
Ouvrier - Agent de maitrise, OFFICE MUNICIPAL HLM DE NANTERRE.

- Madame PROFIT Françoise 
Rédacteur, MAIRIE DE VANVES.

- Monsieur RAMAKICHENIN SNC 
Adjoint du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur RANCUREL Michel 
Responsable des sports éducateur des activités physiques et sportives principal 2ème 
classe, MAIRIE DE NOISY-LE-ROI.

- Monsieur RANGEON Christian 
Ingénieur en chef de classe normale, HAUTS-DE-SEINE HABITAT - OPH.

- Monsieur RASPIENGEAS-VERLY Pascal 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Madame REMBRY Patricia 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE GENNEVILLIERS.

- Madame RESTOIN Sylvie 
Cadre de santé, MAIRIE DE RUEIL-MALMAISON.

- Monsieur RIQUELME Gabriel 
Attaché territorial principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame ROBERT Isabelle 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame RODRIGUEZ Geneviève 
Attaché territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Monsieur ROULET Michel 
Adjoint technique de 1ère  classe, MAIRIE DE NEUILLY-SUR-SEINE.

- Madame RULLIER Dominique 
Adjoint technique de 2ème classe, MAIRIE DE SEVRES.

- Madame SALMON Sylvie 
Educateur principal de jeunes enfants, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame SART Catherine 
Conservateur de bibliothèques, MAIRIE DE GARCHES.

- Madame SCHULTZ Annie 
Agent social de 1ère  classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

43



- Madame SELLEM Brigitte 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE D'ASNIERES-SUR-SEINE.

- Madame SENAUD Josette 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE MEUDON.

- Monsieur SEZNEC Michel 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DU PRE SAINT GERVAIS.

- Madame SKOURI Marie-Pierre 
Technicien supérieur en chef, MAIRIE DE PARIS DIRECTION DES FINANCES ET 
ACHATS.

- Monsieur SUARES Patrick 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION 
JEUNESSE ET SPORTS.

- Madame SUDRIE Marie-Christine 
Attachée, CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE.

- Madame TELESPHORE Martine 
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, MAIRIE DE VERRIERES-LE-
BUISSON.

- Monsieur TIRHARD Laurent 
Agent de maitrise principal, MAIRIE DE LA GARENNE-COLOMBES.

- Monsieur THORAVAL Jean-Claude 
Adjoint technique principal de 2ème classe, MAIRIE DE DRANCY.

- Monsieur THUILIER Bruno 
Maître ouvrier, HÔPITAL RAYMOND POINCARÉ.

- Madame VERDELET Sylvie née CHAUSSE
Rédacteur principal de 1ère  classe, MAIRIE DE SAINT-CLOUD.

- Madame VEYRAT Nicole 
Attaché principal, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Monsieur VIDAL Brunot 
Infirmier bloc opératoire, HOPITAL SAINT LOUIS.

- Madame VIGNAL Dominique 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, MAIRIE DE CHÂTENAY -MALABRY.

- Monsieur VINCENTI Roland 
Agent supérieur d'exploitation, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION JEUNESSE ET 
SPORTS.

44



- Madame VION Marie-Christine 
Agent social principal de 1ère  classe, MAIRIE D'ISSY-LES-MOULINEAUX.

- Madame VRILLAUD Francine 
Agent spécialisé des écoles maternelles de 1ère  classe, MAIRIE DE VANVES.

- Madame WAEGEMAN Laurence 
Infirmière de classe supérieure, HÔPITAL NECKER ENFANTS MALADES.

- Madame WATRIN Cathy 
Adjoint administratif principal de 1ère  classe, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DE 
PUTEAUX.

Article  6 :  Le présent  arrêté  peut faire  l'objet  d'un recours contentieux devant le  tribunal
administratif de Cergy-Pontoise, 2/4, boulevard Hautil – 95027 CERGY-PONTOISE Cedex
dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 7 : Monsieur le secrétaire général et Madame la directrice de cabinet sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des
actes administratifs de la préfecture.

Nanterre, le 28 décembre 2015

Le Préfet

Yann JOUNOT

A R R E T E CAB-BARRP N° 740
Accordant la Médaille d’Honneur Agricole

A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016

Le préfet des Hauts-de-Seine
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret n° 2001-740 du 23 août 2001 modifiant le décret n° 84-1110 du 11 décembre 
1984 relatif à la médaille d’honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur 
agricoles ;

45



VU l’arrêté du 7 novembre 2013 portant nomination de Monsieur Yann JOUNOT en qualité 
de Préfet des Hauts-de-Seine ( hors classe) ;

A l'occasion de la promotion du 1er janvier 2016 ;

Sur proposition de Madame la Directrice de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame ALRAN Catherine

Responsable procédures comptables, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Monsieur CHATAIGNER Ludovic

           Ingénieur de développement informatique, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES,
PARIS.

- Madame CHAUMARD Sandrine

Employée de banque, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, 
Paris.

            - Monsieur CORBEAU Bertrand

           Directeur général d'une fédération bancaire, FEDERATION NATIONALE DU 
CREDIT AGRICOLE, PARIS.

- Madame DARJINOFF Karine

Actuaire, Crédit Agricole Assurances, Paris.

- Monsieur DEBROUWER Céline

Assistante ressources humaines, DANONE, PARIS.

- Monsieur FERAUD Lionel

Directeur du marché des particuliers, Pacifica, Paris.

- Monsieur GENTILS Stéphane

Directeur d’agence, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, 
Paris.

- Madame LLAURO-BARRES Evelyne

Directrice des Ressources Humaines, DANONE, PARIS.

46



- Madame MEDJAHDI Sabine

Chargée de mission ressources humaines, Yoplait France, Boulogne-Billancourt.

- Madame RASOLOMANANA Minah

Assistante, FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE, PARIS.

- Madame TRABA Catherine

Chargée de mission, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, BAGNOLET.

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur BECK Ernest

Ouvrier agricole, FRANCE GALOP, Paris.

- Madame BOUKOBZA Rahma

Coordinatrice ressources humaines, DANONE, PARIS.

- Monsieur CHACON SANZ Juan Ignacio

Informaticien, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, PARIS.

- Monsieur CORBEAU Bertrand

Directeur général d'une fédération bancaire, FEDERATION NATIONALE DU 
CREDITAGRICOLE, PARIS.

- Monsieur DELOBELLE Luc

Cadre de banque, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Madame ESPARON Marie

Assistante de direction, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel de Paris et d'IDF, 
Paris.

- Monsieur GARROS Didier

Responsable de service informatique, Crédit Agricole Assurances, Paris.

- Monsieur JALLADEAU Jean-Michel

Responsable plan directeur industriel, Yoplait France, Boulogne-Billancourt.

- Monsieur LEGRAND Patrick

47



Ingénieur, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Monsieur MAYET Francis

Responsable commercial assurances, PREDICA - Crédit Agricole Assurances, Paris.

- Monsieur PREVOST Jean-Christophe

Paysagiste, ENTREPRISE DIDIER DANET, COLOMBES.

- Madame RAMIS Virginie

Informaticienne, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, PARIS.

- Madame TRABA Catherine

Chargée de mission, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, BAGNOLET.

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur BAUDOUIN Denis

Responsable ressources humaines paie, GROUPAMA SA, PUTEAUX.

- Madame BOUKOBZA Rahma

Coordinatrice ressources humaines, DANONE, PARIS.

- Madame BOURDIN Carol

Chargée de contrôle budgétaire, Crédit Agricole Assurances, Paris.

- Monsieur CORBEAU Bertrand

Directeur général d'une fédération bancaire, FEDERATION NATIONALE DU 
CREDIT AGRICOLE, PARIS.

- Madame DAGOT Pascale

Informaticienne, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, PARIS.

- Monsieur DANET Didier

Paysagiste, ENTREPRISE DIDIER DANET, COLOMBES.

- Monsieur DELACROIX Marc

Chargé d'études et conception, GROUPAMA SA, PUTEAUX.

- Monsieur LEFEVRE Hervé

48



Cadre bancaire, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Monsieur PETITFRERE Jean-Philippe

Technicien en électricité, France Galop, Paris.

- Monsieur PIERRON Thierry

Chargé de mission, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Monsieur TESI Jacques

Cadre bancaire, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Madame TRABA Catherine

Chargée de mission, Caisse centrale de la mutualité sociale agricole, BAGNOLET.

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur AZAIS Daniel

Informaticien, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Monsieur DUTARTRE Michel

Paysagiste, ENTREPRISE DIDIER DANET, COLOMBES.

- Monsieur FEUTRY Hervé

Technicien traitements bancaires, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF.

- Monsieur GEORGE Didier

Informaticien, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, PARIS.

- Monsieur LE NORMAND DE FLAGHAC Emmanuel

Conseiller technico-commercial, UNION INVIVO, PARIS.

- Monsieur PISANI Frédéric

Responsable de domaine d'activité, GROUPAMA SUPPORTS & SERVICES, PARIS.

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de Cergy-Pontoise, 2/4 , boulevard Hautil – 95027 CERGY-PONTOISE Cedex 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

49



Article 6 : Monsieur le secrétaire général et Madame la directrice de cabinet sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture.

                                                                                        Nanterre, le 28 décembre 2015

                                                                                                       Le Préfet,

                                                                                                  Yann JOUNOT

50



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction des Affaires Juridiques et de l’Administration Locale
Cellule CRD – DA - RAA

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://  www.hauts-de-seine.gouv.fr 

Directeur de la publication :

Thierry BONNIER

SECRETAIRE GENERAL

51

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/


PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177, avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex
Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21.21
Adresse Internet : http://www.hauts-de-seine.gouv.fr

52


